

Sprawnie i bez strat zakończymy żniwa

## Do wszystkich spółdzielców — chłopów woj. gdańskiego

Wobec trudnych warunków atmosferycznych, opóźniających prace żniwne członkowie spółdzielni produkcyjnej Rybaki w powiecie tczewskim — jak donosi korespondent Józef Grodek — podjęli na specjalnym zebraniu następujące zobowiązanie - apel:

## Delegalizacja KPD

przypomina nam znane wyjątki z lat 1933-39 — mówią

## portowcy gdyńscy

Robotnicy portu gdyńskiego urządzili we wtorek szereg masówek, na których wyrazili stanowczy protest przeciwko delegalizacji Komunistycznej Partii Niemiec. Masówki takie odbyły się m. in. na II wydziale przeładunkowym i w pionie głównego mechanika.

Na wspólnej masówce robotników i pracowników Zarządu Portu w Gdyni, która odbyła się 21 bm., po pracy, portowcy zabiegający o metodach sto sowanych przez hitlerowców dążących do ustanowienia dyktatorstwa faszystowskiego.

M. in. robotnik portowy Wilczyński mówił o kłacie adnaterowskiej: — Chcą oni rozbić ruch robotniczy, dlatego, że przeszkadza on w realizowaniu nie cnych zamiarów militarystów.

Tokarz Magala mówił, że w obecnej chwili ruch robotniczy w Niemczech zachodzi jest silny, że mimo szykan i represji Komunistyczna Partia Niemiec będzie nadal żyła i kierowała niemieckim robotnictwem.

Na zakończenie portowcy gdyńscy uchwaliли rezolucję następującej treści:

„Wszyscy robotnicy i pracownicy Zarządu Portu w Gdyni wyrażają protest przeciwko na niebny krokowi rządu hitlerowskiego, który dokonał delegalizacji Komunistycznej Partii Niemiec. My, portowcy, nie możemy być obojętni wobec powyższego wydarzenia. Rozumiemy bowiem, jaka groźba dla rozwoju demokracji i pokojowych sił w Niemczech zachodnich jest prowadzona przez rząd hitlerowski polityka faszystacji i militarystyki. Pamiętamy fakty i skutki polityki Hitlera z lat 1933, który przede wszystkim zdelegalizował Komunistyczną Partię Niemiec, aby później zdławić wszystkie postępowe siły w Niemczech. Solidaryzujemy się w walce o demokrację, przeciwko faszystom, ze wszystkimi postępowymi siłami, dążącymi do zachowania demokratycznych praw narodu i utrwalenia pokoju na całym świecie. Zapewnimy naród niemiecki, do której Hamburga i Bremy, że jesteśmy całym sercem razem z nimi w ich trudnej walce przeciwko bezprawiu i gwałtom, godzącym w interesy klasy robotniczej i całego narodu niemieckiego”.

## Ze sportu

## Koszykarze Gwardii wygrali z Oxfordem

Rozegrane w dniu wczorajszym na kortach ośrodka sportowego Gwardii w Gdańsku spotkanie koszykarskie między Gwardią, a Oxford University Basketball Club zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 63:53 (35:26). Punkty dla GWARDII zdobyli: Czarnowski II, Kowalski 14, Tomaszewski 11, Sobótka 10, Grucha 5, Malewski 4 i Sołtys 2. Dla Oxfordu: Sarbenes 26, Likens 17, Bulger 7 i Cooper 3. Sędziowali: Olszewski i Szczygiel z Gdańska.

Koszykarze angielscy pokonali w pierwszym swym meczu w Gdańsku, że nie tylko znają arkana koszykówki, brak im natomiast wyrobionej techniki i sił w poważniejszych spotkaniach międzynarodowych. Widać to było szczególnie w trakcie meczu z Oxfordem, który nie potrafił wykorzystać swego ponad 2-metrowego wzrostu. Angliści stosowali poza tym tylko atak pozycyjny i obronę strefi.

Gdańszczanie, do czasu gdy prowadzili różnicą ok. 10 punktów, przeprowadzali skuteczne ataki, kiedy jednak przeciwnicy zaczęli odrabiać różnicę punktu na punktu, zaczęli się gubić i akcje ich rwały się.

Dziś o godz. 17.30 w ośrodku Gwardii na ul. Kartuskiej spotkają się: CWK (W-wa) z Oxfordem.

# DZIENNIK BAŁTYCKI

Rok XI, Nr 201 (3787)

Gdańsk, czwartek 23 sierpnia 1956 r.

CENA 20 GR.

## 30% nie jest absolutną granicą można ją przekroczyć

### - stwierdza S. Jędrzychowski podczas dyskusji na plenum CRZZ nad sprawą poprawy warunków bytu ludzi pracy

WARSZAWA (PAP). 22 bm., w trzecim dniu obrad VIII Plenum CRZZ przed południem w dalszym ciągu toczyła się dyskusja nad referatem wygłoszonym przez W. Kłosiewicz.

W dyskusji przemawiał m. in. wiceprezes Rady Ministrów S. Jędrzychowski. Podkreślił on fakt, że nie istnieje antagonizm interesów między klasą robotniczą i państwem ludowym. Mogą występować sprzeczności pomiędzy interesami takich czy innych

## Rząd wystąpił do Sejmu z projektem ustawy o przekazaniu więziennictwa ministrowi sprawiedliwości

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Rządu zatwierdziło projekt ustawy o przekazaniu więziennictwa przez Ministerstwo Sprawiedliwości i projekt ten skierowało pod obrady Sejmu.

Uchwalenie tego projektu przez rząd jest wyrazem dążenia do utrwalenia praworządności ludowej drogą ścisłego powiązania wymiaru sprawiedliwości z aktami kary. Włączenie bowiem więziennictwa do zakresu

## Musicie być nieustrudzonymi bojownikami o demokratyzację naszego życia, i o wasze słuszne prawa

### Przemówienie J. Morawskiego na plenum ZG ZMP

WARSZAWA (PAP). 21 bm. w czwartym dniu obrad plenum Zarządu Głównego ZMP toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad referatem Heleny Jaworskiej o sytuacji wśród młodzieży i aktualnych zadaniach związku.

Na zakończenie dyskusji nad pierwszym punktem porządku obrad zabrał głos sekretarz KC PZPR Jerzy Morawski.

Poniżej podajemy skrót przemówienia J. Morawskiego: Program przyjęty przez VII Plenum KC PZPR wyiszuje dwa główne zadania, opiera się na dwóch filarach: podniesieniu stopy życiowej i demokratyzacji. Trudno znaleźć hasła, które mogłyby trafniej wyrazić dążenie i interesy mas pracujących.

Dla każdego widoczny jest jak na dłoni wzajemny związek tych spraw. Jest jasne, że jeżeli chcemy skutecznie walczyć o szybszą poprawę bytu ludzi pracy, trzeba sięgnąć nie tylko do wszystkich rezerw materialnych, którymi rozporządzamy, ale dać ujście, dać pole działania wszystkim zasobom duchowym — pomysłowości, inicjatywie, talentom ludzi pracy. A tego bez demokratyzacji życia osiągnąć nie można.

Wskazując przykładowo kilka zadań, w których partia oczekuje szczególnej aktywności ZMP, które muszą być podjęte w praktycznej działalności przez ZMP, ażeby w naszej wzmocnionej walce ideowej o umocnienie wpływu na młodzież dokonywać konkretnych codziennych praktycznych posunięć aby następowała realizacja uchwał VII Plenum KC PZPR.

W zakresie przewidzianego remontu wchodzi konserwacja dna oraz częściowa naprawa urządzeń napędowych i pokładów. Całością prac kieruje inż. Wójcik z „Centromoru”. Ze strony stożni koordynację prac zajmują się ob. Tokkacz.

Wczoraj przybył z Londynu droga powiatowa superintendent kompanii okrętowej by na miejscu śledzić przebieg prac remontowych.

grup klasy robotniczej, mogą być różnice zdań co do sposobów wydatkowania dochodu narodowego, ale są to sprzeczności nie antagonistyczne, wewnętrzne, które zawsze można usunąć, prawidłowo oceniając co stanowi ogólny interes całego społeczeństwa. W tym celu potrzebne jest ściśle współdziałanie związków zawodowych nie tylko z kierownictwem zakładów pracy, ministerstwami, ale i z kierownictwem ogólnopństwowym. Współdziałanie to było dotychczas niedostateczne. Musi ono wzrosnąć.

Wiceprezes Rady Ministrów poruszył też sprawę określonego przez VII Plenum KC PZPR 30-procentowego wzrostu w okresie Planu 5-letniego płac realnych i dochodów chłopów pracujących. Mówca stwierdził, że 30 proc. nie jest tu absolutną granicą. Można ją przekroczyć dzięki oszczędnościom, realizowaniu z nadwyżką planów produkcyjnych, obniżeniu kosztów własnych. Jednakże trzeba sobie jasno powiedzieć, że np. 50-procentowy wzrost realnych płac i dochodów nie jest możliwy w okresie Planu 5-letniego. Takie stawianie sprawy byłoby oszustwem wobec klasy robotniczej.

W tej sytuacji sprawa najlepszego zaspokojenia wszelkich potrzeb i zadań ludzi pracy w zakresie płac, obniżek podatków, odzieży ochronnej itd. jest problemem trudnym i skomplikowanym. Zagadnienie to trzeba dyskusyjnie w sposób jak najbardziej demokratyczny. Trzeba zastanawiać się jak najlepiej podzielić te 30 procent. Potrzebny jest w tym zakresie konkretny program opracowany z olówkiem w ręku, ponieważ przekroczenie realnych możliwości spowodowałoby inflację, a tym samym pogorszenie się warunków bytu ludzi pracy, zamiast ich poprawy.

Dlatego też nie wolno nieść go obiecywać społeczeństwu, nie posiadając pewności, że obietnice będą realizowane.

Mówca wysuwa następujące trzy zasadnicze zadania w zakresie poprawy warunków bytu ludzi pracy:

- 1) nie dopuścić do pogorszenia sytuacji jakiegokolwiek odłamu klasy robotniczej.
- 2) naprawić krzywdy wywołane cofnięciem przyznanych poprzednio uprawnieniami.
- 3) poprawiać płace w miarę realnych możliwości.

Mówca przyznaje samokrytycznie, że dotychczas sprawy podwyżki płac załatwiane były niedemokratycznie, bez porozumienia się z zainteresowanymi, co spowodowało słusne niezadowolone.

Przechodząc do sprawy cen, mówca przyznał, że wojewódzkie komisje cen, ustalające ceny na towary produkowane przez przemysł terytorialny i spółdzielczość, niekiedy dają się zasugerować fałszywym kalkulacjom przedstawianym przez producentów. Stwierdził on, że potrzebna jest tu ścisła kontrola społeczna własnie ze strony związków zawodowych. Sprawy nie da się bowiem uregulować centralnymi zarządzeniami.

Mówiąc dalej o zagadnieniu decentralizacji, S. Jędrzychowski stwierdził, że rząd systematycznie będzie przekazywał szereg uprawnień posiadanych dotychczas przez PKPG i ministerstwa — centralnym zarządom, zakładom pracy i radom narodowym. Zapoczątkowany został także

proces ograniczenia wszechwładzy PKPG, która nie powinna posiadać zbyt wiele uprawnień wykonawczych.

S. Jędrzychowski ustosunkował się również do wypowiedzi krytykujących działalność prasy. Stwierdził on, że zapewne słusznie skrytykowane na prasę są takie czy inne konkretne błędy. Jednakże — podkreślił — gdy chcemy, by prasa była śmiała, by krytykowała odważnie, musimy pogodzić się z tym, że trafią się w tej działalności błędy. Są to odpryski w ogromnej fali pozytywnej krytyki prasowej. Od towarzyszy z prasy mamy prawo wymagać obecnie zwiększenia odpowiedzialności za słowa, za podawane fakty. Trzeba także zdać sobie nareznie sprawę z tego, że nie wszystko co się pisze w prasie jest głosem partii i rządu, że gazety zamieszczają również głosy i opinie pojedynczych ludzi, opinie często dyskusyjne.

Ostatnią część wypowiedzi poświęcił wiceprezes Rady Ministrów problemowi bodźców ekonomicznych. Podkreślił on, że stanowią one bardzo ważny czynnik naszego ustroju. Jednakże nie jest to czynnik jedyny. Podstawową sprawą jest socjalistyczna świadomość mas. Zapominanie o tym byłoby wulgaryzowaniem materializmu.

## Dziennikarze zagraniczni na Wybrzeżu

Wczoraj przybyła do Gdańska kilkunastuosobowa grupa kierowników i sprawozdawców agencji prasowych Związku Radzieckiego, Chińskiej Republiki Ludowej, Czechosłowacji, NRD, Węgier i Rumunii. Są oni gośćmi PAP.

W pierwszym dniu pobytu goście zwiedzili trójmiasto, w dniu dzisiejszym zwiedzą Stocznice Gdańską, port w Gdyni i inne instytucje.



W związku ze świętem Rumunów reprodukcją fotografię Rumunki w stroju ludowym.

## Depesza z okazji święta narodowego Rumunii

Do Przewodniczącego Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Rumuńskiej Republiki Ludowej Towarzysza dr Petru Grozy

Prezesa Rady Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej Towarzysza Chivu Stoica

Pierwszego Sekretarza Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej Towarzysza Gheorghe Apostola

Bukareszt

Z okazji święta narodowego — 12 rocznicy wyzwolenia Rumunii ślemy Wam, szanowni i drodzy Towarzysze, i na Wasze ręce narodowi rumuńskiemu, najserdeczniejsze braterskie pozdrowienia w imieniu Rady Państwa i Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, w imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i całego narodu polskiego.

Naród polski dąży do stałego pogłębiania i rozwoju owocnej współpracy z bratnim narodem rumuńskim, świadomym tego, że służy to żywotnym interesom obu naszych krajów i przyczynia się do pomnożenia sił i umocnienia solidarności światowych sił pokoju i postępu.

Naród polski z radością wita osiągnięcia Ludowej Rumunii w budowie ustroju socjalistycznego i umocnieniu pokojowych stosunków międzynarodowych i ście bratniemu narodowi rumuńskiemu najgorętsze życzenia rozkwitu Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Aleksander Zawadzki przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej	Józef Cyrankiewicz prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej	Edward Ochab pierwszy sekretarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
--	---	---

## Jak i czym zakończyć prace konferencji w sprawie Suez Min. Szeplów popiera projekt hinduski

LONDYN (PAP). W przemówieniu na wczorajszym posiedzeniu konferencji londyńskiej minister spraw zagranicznych ZSRR Szeplów przedstawił zebrany stanowisko delegacji Związku Radzieckiego wobec tych propozycji w sprawie zasad i metod uregulowania problemu sueskiego, które zostały zgłoszone w toku obecnej konferencji.

Przed wszystkim min. Szeplów stwierdził, że konferencja w sprawie Kanalu Sueskiego dokonała już pewnej pozytywnej pracy. Wyraża się to m. in. w tym, że głosy zwolenników polityki publicznej, która żąda zjedzenia z porządku obrad kwestii ewentualnego podjęcia kroków militarnych.

Następnie min. Szeplów obszernie omówił propozycje USA i stwierdził, że propozycje te nie przewidują, niestety, możliwości do przyjęcia dla obu stron kompromisowego rozwiązania.

Rozwiązanie proponowane przez Stany Zjednoczone jest powrotem do dawnej polityki. Zamiast panowania jednego mocarstwa nad Kanalem Sueskim, nad którym panowała faktycznie Anglia, obecnie proponuje się panowanie kilku obcych państw.

Przy opracowywaniu pro-

pozycji w sprawie Kanalu Sueskiego nie można nie uwzględnić zrywu narodowego, jaki daje się obecnie zaobserwować w Egipcie i siły tego zrywu nie wolno nie doceniać. Gdyby ktoś spróbował narzucić Egipcjowi rozwiązanie sprzeczne z jego suwerennymi prawami — wywołałoby to ostry konflikt i poważny niepokój na całym Bliskim i Środkowym Wschodzie.

Oto główne przyczyny dla których delegacja radziecka nie może zgodzić się z projektem wysuniętym przez delegację Stanów Zjednoczonych.

Jednocześnie delegacja radziecka czuje się w obowiązku złożyć następujące OŚWIADCZENIE:

Rząd radziecki jest w posiadaniu wiadomości świadczących o tym, że byłe Towarzystwo Kanalu Sueskiego za aprobatą i przy poparciu pewnych kół brytyjskich i francuskich stara się zdezorganizować żeglugę na Kanale Sueskim, zamierzając odwołać pilotów i innych specjalistów obsługujących żeglugę na Kanale. Jak donosi agencja „British United Press”, byłe Towarzystwo Kanalu Sueskiego zaproponowało tym osobom premie w wysokości dwuletniego go zarobku, jeśli pozostaną one „lojalnie wobec Towarzystwa”, tj. jeśli porzucą pracę.

Tak więc, która te zakłócające świadomie normalną pracę na Kanale Sueskim, chcą wywołać wrażliwe, że rząd egipski nie jest w stanie zapewnić żeglugi na Kanale. Tego rodzaju postępowanie b. Towarzystwa Kanalu Sueskiego i związanych z nim kół jest absolutnie niedo-

puszczalne, zarówno z punktu widzenia interesów państw, które korzystają z Kanalu, jak z punktu widzenia interesów pokojowej i ludu w tej strefie, ponieważ zmierzają one wyraźnie do wywołania międzynarodowych komplikacji w strefie Kanalu Sueskiego.

Delegacja radziecka wzywa zainteresowane państwa aby po teplej stanowczo tego rodzaju postępowanie b. Towarzystwa Kanalu Sueskiego i aby podjęły kroki w celu niedopuszczenia do realizacji jego planów.

Rozwiązanie problemu sueskiego winno nastąpić wyłącznie środkami pokojowymi, w całkowitej zgodzie z wymogami Karty Narodów Zjednoczonych.

Tego rodzaju uregulowanie sprawy winno w pełni uwzględnić nieporobywalne, suwerenne prawa państwa egipskiego do Kanalu Sueskiego.

Wolność żeglugi dla wszystkich statków wszystkich narodów powinna być w pełni zagwarantowana dzięki nowemu porozumieniu międzynarodowemu, opartemu na zasadach konwencji z r. 1888 oraz odpowiadającemu nowej sytuacji i duchowi czasu. Takie porozumienie międzynarodowe mogłoby przewidywać orientacyjnie następujące główne tezy:

Kanal Sueski po wszystkie czasy będzie wolny i dostępny dla statków handlowych i okrętów wojennych wszystkich państw na zasadzie równości. Egipt, pod którego suwerenną władzą i administracją Kanale się znajduje, zobowiązuje się do:

a) podejmowania wszelkich niezbędnych kroków w celu za-

• Dokończenie na str. 2

Ponad 200 statków gościł już w sierpniu port gdański

Do dnia wczorajszego port gdański gościł już w tym miesiącu 207 statków...

Żałoga „Syriusza” pierwsza w „Dalmorze” wykonała sierpniowy plan połowów

Rybacki dalekomorscy „Dalmor”, łowiący na łowiskach Morza Północnego...

Przyczynek do sprawy rozbrojenia

PUBLIKOWANA została uchwała Rady Ministrów o zmniejszeniu sił zbrojnych PRL o 50 tysięcy...

W dniu święta narodu rumuńskiego Od zacofania ku rozkwitowi zwycięsko kroczy ludowa Rumunia

Podsumowanie dorobku zakończonego w ubiegłym roku pierwszego planu pięcioletniego...

WYSIŁKI minionych 12 lat, a przede wszystkim przedterminowa, zwycięska realizacja pierwszego planu pięcioletniego...

Przyczynek do sprawy rozbrojenia

dzieciom i wszystkich krajach naszego obozu jest już procesem, którego dalszy przebieg jest zależny tylko od dobrej woli strony przeciwnej.

które można eksploatować w tani, odkrywkowy sposób. Znalaziono bogate złoża uranu. Odkryto nowe pokłady ropy naftowej...

Ważne osiągnięcia ma rumuńskie rolnictwo. Znaczące postępy mechanizacji (na wsi pracuje dziś m. in. około 30 tysięcy traktorów)

Przyczynek do sprawy rozbrojenia

W chwili obecnej przygotowujemy nie s kroki, mające na celu rozszerzenie uprawnień i zakresu działania rad ludowych...

W BRATERSKIEJ WSPÓLPRACY Swoje dotychczasowe osiągnięcia we wszystkich dziedzinach życia Rumunia zawdzięcza również w dużym stopniu ściślejszej współpracy z Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej...

Dziś wzajemne obroty handlowe między obu naszymi krajami są prawie 30-krotnie większe niż w 1947 r. Polska eksportuje do Rumunii okrabarki, maszyny rolnicze, samochody osobowe, aparaturę laboratoryjną...

Przyczynek do sprawy rozbrojenia

W dniu święta narodowego bratniej Rumunii naród polski przesyła rumuńskim masom pracującym serdeczne gratulacje z powodu osiągniętych już sukcesów i szczerze życzenia nowych zwycięstw na drodze do socjalizmu.

Minister Szepiłow popiera projekt hinduski. Dokończenie ze str. 1. Pewnienia calko-itej wolności żeglugi na Kanale Sueskim...

Można także omówić wszelkie inne propozycje zmierzające do zorganizowania współpracy międzynarodowej...

Przyczynek do sprawy rozbrojenia

Wobec faktu, że strona zachodnia, mimo słownych deklaracji, nie prowadzi żadnej konkretnej polityki rozbrojenia, nie osłabiamy zbyt naszego potencjału wojennego?

Przemówienie J. Morawskiego na plenum ZG ZMP

Dokończenie ze str. 1. ja szczególne miejsce. Partia jako kierownicza siła na rodu i ZMP jako kierownicza siła młodzieży w ustroju...

Wiele jest spraw nabrzmiałych, które można załatwić, ale których nie załatwiono wskutek bezduszności różnych wielmożów w administracji...

Przyczynek do sprawy rozbrojenia

Wobec faktu, że strona zachodnia, mimo słownych deklaracji, nie prowadzi żadnej konkretnej polityki rozbrojenia, nie osłabiamy zbyt naszego potencjału wojennego?

Czwartek u dziennikarzy odwołany

Dzisiejsze zebranie w Klubie Dziennikarzy, poświęcone I. Ogólnopolskiemu Festiwalowi Muzyki Jazzowej...

„Karolinka” na Wybrzeżu

Popularny Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Śląsk” w występach w województwie bydgoskim...

Prócz znanych wszystkim melodii śląskich, jak „Karolinka”, usłyszmy szereg nowych pieśni, którymi uzupełniono program zespołu.

60 GDZIE? KIEDY?

Zakł. Dom Kultury Stocznia Gdańska - Lilia Grobla - Zemsta nietopierza - Wreszcz - u. Grunwaldzka 42 - Fotoplastikon - Wersal

Gdańsk - Plac Zebrań Ludowych - Cyrk „Poznań” - Gdynia - Zakł. Dom Kultury, Polska 32 - „Czar walca” - Sopot - Letni - nieczynny

Opera Leśna - Państw. Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” - KINA

Gdańsk - „Leningrad” - „Szlaki Ławendowego Wzgórza” - Gdynia - „Warszawa” - Bel Ami

Sopot - „Polonia” - Warszawa - polski syrena - Letnie - Salto mortale

WYSTAWY - Młodzieżowy Dom Kultury - Wreszcz - ul. Wajdeloty - Muzeum Marynarki Wołennej

Gdynia - Bulwar Szwedki - VI Ogólnopolska Wystawa Fotografiki - pawilon A i Wystawa malarstwa

Stow. Arch. Polskich - Gdańsk, Strzelnicza 55 - Wystawa architektury chińskiej

DZURY APTEK - Gdańsk - Apatka Nr 52 - Apatka Nr 5 - Apatka Nr 4

Ostry dyżur w zakresie chirurgii - Ostry dyżur w zakresie ginekologii

Zwiększenie uprawnień kierowników sklepów, budowę pawilonów handlowych, przestawienie przemysłu terenowego

-uchwała DRN-Portowa

Sprawy zaopatrywanie ludności w towary, a więc prawidłowa działalność przedsiębiorstw handlowych - coraz częściej stałe się przedmiotem obrad rad narodowych...

TOŻE, wyciągając wnioski z własnej krytyki i konsekwentnie idąc dalej, Dzielnica Rada Narodowa - Portowa uchwaliła na swej ostatniej sesji...

Niewątpliwie wszyscy z niecierpliwością oczekiwać będą wyników tego pierwszego, najważniejszego kroku...

Widomo powszechnie, że nigdy ich tu dość nie było. Plan za rozbudowy dzielnicy realizowany będzie dopiero za lata...

Trzy razy „Bim-Bom” w Teatrze Letnim - Studencki Teatrzyk „Bim-Bom” wystąpi w dniach 25 bm. (sobota), 26 bm. (niedziela) i 27 bm. (poniedziałek)

Cyrk „Poznań” rozpoczął przedstawienia w Gdańsku

W dniu 21 bm. cyrk „Poznań”, przebywający gościnnie na Wybrzeżu, rozpoczął przedstawieniem premierowym cykl występów w Gdańsku przy Placu Zebrań Ludowych...



W czasie przedstawienia cyrkowego występują dwie Bulgarki W. Obustarowa i N. Zitarowa, wykonujące niezrównane ćwiczenia na perzku...

Warto zobaczyć ciekawy program cyrku „Poznań”, który cieszy się uprzednio w Gdyni olbrzymim powodzeniem...

W czasie przedstawienia cyrkowego występują dwie Bulgarki W. Obustarowa i N. Zitarowa, wykonujące niezrównane ćwiczenia na perzku...

tego też DRN wystąpiła do Prezydium MRN z wnioskiem o przestawienie produkcji spółdzielni tak, by w pierwszym rzędzie zaspokajały potrzeby lokalne.

Nie jest to, oczywiście, jakiegoś rewelacyjnego pociągnięcia i raczej ubolewać należy, że opisana tu anomalna sytuacja dotrwała do dziś.

SAME obrady nie należały do ciekawych. Referat programowy i koreferat, pisane straszną polszczyzną...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk...

Na pomorskich szlakach krajoznawczych - Pierwszy jednoodcinkowy odcinek wędrowki jakakowej szlakiem Czarnej Wody...

W niedzielę o godz. 16 dodatkowe występy „Gwiazd baletu” w Teatrze Wielkim we Wreszczu a w poniedziałek w MDK w Nowym Porcie

Na imprezę pt. „Gwiazdy baletu”, która odbędzie się w najbliższą sobotę i niedzielę o godz. 19 w Teatrze Wielkim we Wreszczu...

Nieliczne pozostałe nabywać można w „Orbisie” w Wreszczu o godz. 12-14 i w godz. 16-18 oraz w kioskach „Ruchu”...

W niedzielę (dnia 26 bm.) o godz. 16 odbędzie się w Teatrze Wielkim we Wreszczu dodatkowe przedstawienie „Gwiazd baletu”...

Nieliczne pozostałe nabywać można w „Orbisie” w Wreszczu o godz. 12-14 i w godz. 16-18 oraz w kioskach „Ruchu”...

W tym samym dniu odbędzie się wycieczka do Wicięcyz polegiem motorowym. Ojdzd w dworca w Gdańsku o godz. 8 rano. Koszt 22 zł od osoby.

W tym samym dniu odbędzie się wycieczka do Wicięcyz polegiem motorowym. Ojdzd w dworca w Gdańsku o godz. 8 rano. Koszt 22 zł od osoby.

W tym samym dniu odbędzie się wycieczka do Wicięcyz polegiem motorowym. Ojdzd w dworca w Gdańsku o godz. 8 rano. Koszt 22 zł od osoby.

W tym samym dniu odbędzie się wycieczka do Wicięcyz polegiem motorowym. Ojdzd w dworca w Gdańsku o godz. 8 rano. Koszt 22 zł od osoby.

W tym samym dniu odbędzie się wycieczka do Wicięcyz polegiem motorowym. Ojdzd w dworca w Gdańsku o godz. 8 rano. Koszt 22 zł od osoby.

Czy można wierzyć w kontrolę?

W tych dniach w artykule pt. „Można polepszyć warunki mieszkaniowe w Gdańsku...” omówiliśmy wyniki przeprowadzonych przez ekipę Ministerstwa Kontroli Państwowej i Prezydium MRN w Gdańsku poszukiwań mieszkań w gdańskich biurach i urzędach...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Choć nadal wyrażamy przekonanie, że w biurach i urzędach można wygospodarować na mieszkania wiele łąk, widzimy jednak konieczność przeprowadzenia wnikliwej kontroli i uzględnienia rze...

Miśki wybitni

Wyższa instancja - W bufecie PSS w kinie „Warszawa” od pewnego czasu nie ma ani szklanek, ani kufli do piwa, czy lemo niady.

Kto się kryje pod tym pojęciem, nie wiadomo bo „ta jemnie” służbowych bufetowa nie zradzi, toteż wypadła nam tylko prośba o ujawnienie się „wyższej instancji”...



Nie, Napis taki czytają ze zdumieniem miłośnicy przyrody, oglądający Ogród Botaniczny (na zdjęciu) i palmiarnię w Oliwie.

Sprostowanie informacji podanej „Dziennikowi” przez Centralny Zarząd Zaopatrzenia MHW

Łączenie zatem mojego wypowiedzenia pracy z rezugnacją ob. Walczuka, jak również z postanowieniem CZZH odnośnie ob. Turlewicz jest pozbawione wszelkich podstaw, tym bardziej że podczas pierwszej bytności dyr. CZZH w Gdańsku w związku z krytyką prasową (w początkach m-c lipca) dyrektor CZZH usiłował mnie skłonić do powtórzonego wycofania wy...

Na skutek notatki, jaka ukazała się w „Dzienniku Bałtyckim” w dniu 31. 7. 56 r. (zamieszczony wyjątek CZ - przyp. red.) w tym samym dniu rozmowałem telefonicznie z naczelnikiem kadr CZZH ob. Putowskiem, a w dniu 1. 8. (godz. 8,30) z dyr. Arletchem. Dyr. Arletch odpowiedział, że prawdopodobnie zasła pomyłka, gdyż - jak utrzymywał - w swoim piśmie do redakcji „Dziennika Bałtyckiego” podał, że przeprowadzona rewizja w przedsiębiorstwie przez CZZH nie wykazała w działalności finansowej gospodarce żadnych uchybień, czy niedociągnięć, natomiast jeżeli chodzi o moją osobę to wypowiedzenie moje przedstawił jako komo w piśmie do redakcji w ten sposób, że „atmosfera, jaka wytworzyła się w przedsiębiorstwie, spowodowała, że warstwowi pracownicy opuszczają przedsiębiorstwo, czego dowodem jest moja rezugnacja”. (Liśtu takiego nie otrzymał - przyp. redakcji.)

Ponadto dyr. Arletch oświadczył, że w najbliższym czasie będzie w sprawach przedsiębiorstwa w Gdańsku i spowoduje od powiednie sprostowanie, zamierzam, że przy rozmowie tej był obecny w Warszawie ob. mgr Wasilewski, który po powrocie do Gdańska potwierdził wypowiedź dyr. CZZH.

W dniu 4. 8. 56 r. (po sprawdzeniu rzeczywistej treści pisma CZZH do redakcji „Dziennika Bałtyckiego”) przeprowadził ponowne rozmowę z dyr. CZZH przy obecności jednej z pracowników działy finansowej księgowego ob. Elżbiety Naskręt.

Na moje żądanie sprostowania krzywdaćcej mnie notatki dyr. Arletch odpowiedział, że nazwisko moje dostało się przez przeoczenie, że pracownik redagujący pismo do redakcji ni powinien był mnie tam wymienić, gdyż moje wypowiedzenie nie ma w tym nic wspólnego i że powinienem dać odpowiednie sprostowanie we własnym zakresie w prasie. Na moje żądanie sprostowania przez CZZH odpowiedział, że będzie w Gdańsku najdalej we wtorek, środa (t. zn. 7-3 sierpnia) i sprawę tę definitywnie załatwi.

W wyżej wskazanym czasie przybył do CZZH do przedsiębiorstwa naczelnik kadr ob. Putowski, który zapowiedział na dzień następny rozmowę ze mną, jednakże w dniu następnym nie był już w przedsiębiorstwie.

Podając powyższe fakty do wiadomości redakcji proszę o sprostowanie, że moje wypowiedzenie pracy nie ma nic wspólnego z wytorzoną sytuacją w PRM i zostało złożone bez żadnego nacisku ze strony CZZH lub innych czynników, a sposób przedstawienia powodów złożenia przeze mnie wypowiedzenia pracy przez CZZH nie tylko nie odpowiada rzeczywistości, lecz ponadto jest krzywdaćcy dla mnie i może się odbić niekorzystnie w związku z zamierzoną zmianą pracy.

Marian Dąbrowski

Marian Dąbrowski

Marian Dąbrowski

Marian Dąbrowski

Marian Dąbrowski

SMAŁOŁO zaczęły

Gdań na dzień rzeczki

Wciąż mówi się o dotkłym braku cegły...

I apel do chłopczków, brodzących po dnie...

Winięnych LISTACH

Za 100 m podwójna opłata. Wielu dziarkowców...

W ubiegłym roku z przystanku tego (warunkowego) pobierano opłatę 40 groszy...

Takie przesunięcie strefy to nie innego jak ukryta podwyżka taryfy...

CZY OZE SPOŁECZNA LAURACH?

Bardzo cieszylimy się oglądaniem Gdańska z wybudowaną nową, piękną kina „Leninograd”...

Abd jednak choć w części rozdawany „głód kinowy”...

Niemie był zdzwilony ob. Zdział Krajewski z Wrocławia...

Niemie był zdzwilony ob. Zdział Krajewski z Wrocławia...

mu na poślęchu, więc zdecydował się pojechać do Pucka...

ACH, TA DROGA...

80 proc. mieszkańców Małego Kacka korzysta z przejazdu do wyspy...

MOŁO CZY CYRK?

Utarło się jakoś ostatnio, że w niedziele i dni świąteczne, kiedy chłówek pracy jest wolny...

Śladami krytyki

WPK Gd., odpowiadając na naszą notkę „OGłoszeń”...

SPORTOWIEC BAŁTYCKI

„Niezaplanowany” rekord świata

Nie łatwo odrazu przeobrazić się w... rekordzistkę świata

Krzesińska opowiada o swym starcie w Budapeszcie i pozdrowia czytelników „Dziennika Bałtyckiego” (Korespondencja własna z Warszawy)

We wtorek wieczorem przyjechałam samolotem do Budapesztu do Warszawy nowokreowana rekordzistka świata w skoku w dal...

— Muszę zacząć od tego, że Andrzej (mąż Eli), a razem z nią trener i znany tycczarz — przyp. red.) powie...

— Pierwszy skok mi nie wyszedł. Odbyłam się przed belką. Dobry kawał zabrakło do 6 metrów...

— Czy czuje się pani na siłach poprawić swój rekord?

— Uważam, że rekord w skoku w dal będzie jeszcze wiele razy poprawiany...

Zahaczam o tematy olimpijskie. Ela jest bardzo powściągliwa...

— No, i ten następny skok. Wyszłam idealnie na belkę. Skoczyłam, ale przez głowę...



Na zakończenie pytam o ciekawostki z jej kariery.

— Trochę to dziwne, ale dotyczyła zawsze mi się do brze skakało w... roku parzystym...

w Radio

Czwartek - 23. VIII 56 R. na fal 230 m. 6.30 - Stan pogody i wiadomości...

Redakcja: Gdańsk. Parg Drzewny 3/7. TELEFONY: Centrala 350-41...

Dział gosp.-morski 353-23. Smało i Szerze 345-17. Redaktor naczy 335-66.

Pismo redaguje zespół Administracji: Gdańsk - Tara Drzewny 3/7. Dyrektor delegatury 335-55...

Obrączki złote już od 289 zł. ZEGARKI NARĘCZNE już od 800 - zł. ZEGARY KOMINKOWE I SCIENNE już od 133.50 zł.

OGŁOSZENIA DROBNE. NIERUCHOMOŚCI. WRZESZCZ - gospodarstwo rolne 4,5 ha...

FRACUJĄCE bezdzietne małżeństwo (inżynierowie) poszukują pokoju sublokatorskiego...

PRACA. FRYZJER męski dobry na stałe potrzebny. Gdańsk - Pańska 1/2.

LOKALE. TRZYPKOJOWE samodzielne mieszkanie, wygodne centrum...

FACHOWCY POSZUKIWANI. Brakarza branży tapicerskiej zatrudni Nadmorska Sp-nia Pracy Tapicerów w Gdańsku...

GI. księgowego i inżyniera względnie technika branży metalowej zatrudni od zaraz Gdynińska Spółdzielnia Inwalidów w Gdyni...

Wykwalifikowanych 3 stolarzy, 2 murarzy i 1 zębna przyjmie PP i UR „Arka” w Gdyni...

PRZYJMIE prace: sprzątań, mycie, pranie. Oferty: Biuro Ogłoszeń „Prasa”, Gdańsk - pod „9083”.

POMOC domowa do 3 osób potrzebna od zaraz. Warunki dobre. Śliwiński, Sopot - Abrahama 29.

ROZNE. REMONTY motocykli, silników, przeglądy wykonuje warsztat...

SPRZEDAŻ. RADIO samochodowe 3000, oraz radio bateryjne 1200 - sprzedam...

OGŁASZAJĄCIE SIĘ. W „Dzienniku Bałtyckim”

OBWIESZCZENIA. Zarząd Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Pruszczu Gdańskim, Aleksja Wojska Polskiego 18...

OBWIESZCZENIE. Likwidator Spółdzielni: Pomocnicza Spółdzielnia Budowlana, Gdańsk - Oliwa, Pl. Inwalidów Wojskowych 16...

SAMOCOD osob. „Citron” typ 11, stan dobry - sprzedam, Wiadomość: Gdynia, Kasztelańska 20...

KOWALSKIE narzędzia - sprzedam Marcewskij, Kielce, daw. pow. Gdańsk - G-9093.

MOTOCYKL DKW 500 ciekawie sprzedam. Karłowicki, Lublewo, p-ta Kolubudy - G-9091.

ROBOT czeski nowy - okazyjnie sprzedam. Oliwa - Subistawa 13, Hoiender - telefon 495. G-9090.

SZTUCCÉ (łyżki, noże, widelce) na 12 osób firmy Norblin - Warszawa, pilnie sprzedam. Wiadomość: Wrzeszcz, Dubois 80. G-9085.

MOTOCYKLE: SHL i K-125 sprzedam. Gdańsk, Łąkowa 18/1. G-9080.

W dniu 29 lipca br. zginął śmiercią tragiczną w Nowym Sączu mgr Tomasz Skut